
 

 

DOR č. 1 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

DODATEK Č. 1 K OPATŘENÍ REKTORA Č. 21/2011 
ODEVZDÁNÍ, KONTROLA A ARCHIVACE DĚL NA VŠTE 

Datum vydání: 13. 7. 2020 Účinnost od: 13. 7. 2020 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005095/2020 Počet stran: 2 Počet příloh: 3 

Periodicita kontroly aktuálnosti normy: - 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy - 

Související předpisy Opatření rektora č. 10/2014 Etický kodex zaměstnance VŠTE 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci VŠTE, autoři, kteří vytvoří dílo pod hlavičkou VŠTE 

 

Vypracoval: 
doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., 

v. r. 
Garant: Prorektor pro tvůrčí činnost 

Podpis:   Podpis: 

doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., v. r. 

Formálně ověřil: Bc. Eva Plochová, v. r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 

prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v. r. 



1 

 

 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(1) Tímto dodatkem dochází k doplnění Opatření rektora č. 21/2011 odevzdání, kontrola 
a archivace děl na VŠTE ze dne 31. 10. 2011 (č. j. VŠTE005494/2011). 

(2) Dochází ke změně garanta normy na Prorektora pro tvůrčí činnost. 

(3) Jednotlivé články se mění a doplňují takto: 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

(6) U děl vydaných VŠTE je odevzdání čestného prohlášení již upraveno Směrnicí 
č. 4/2013 ediční a vydavatelské činnosti na VŠTE. 

Článek 2 
Způsob odevzdávání práce 

(1) Elektronickou finální verzi díla, vydávaného VŠTE, odevzdá autor (nebo jeden z 
autorů) pověřenému pracovníkovi Útvaru prorektora pro tvůrčí činnosti, který ji po 
prověření a vydání poskytne pověřenému pracovníkovi knihovny a ten ji vloží do 
programu „Repozitář“. 

Článek 3 
Způsob kontroly prací proti plagiátorství 

(3) Pověřený pracovník Útvaru prorektora pro tvůrčí činnosti má povinnost provést 
kontrolu odevzdaných děl zaměřenou na dodržování autorského zákona. K tomuto 
účelu slouží funkce v Informačním systému VŠTE „Podobnosti“ v části „Soubory“ -> 
„Správce souborů“ -> „Operace“ -> Podobné dokumenty (ikona „Vejce, vejci“). Dále se 
mohou použít i jiné způsoby kontroly (internetové vyhledávače, volně dostupný soft-
ware, pročtení textu a porovnání s jinými pracemi, příp. nabytými poznatky atd.) 

 

Článek 4 
Odhalení plagiátů a následný postup řešení  

(2) Jestliže se po individuálním posouzení pověřeným pracovníkem Útvaru prorek-
tora pro tvůrčí činnost potvrdí, že se jedná o plagiát, je jeho povinností nahlásit tuto 
skutečnost prorektorovi pro tvůrčí činnost (příloha č. 2 tohoto opatření). 

a) V případě prvního přestupku prorektor tvůrčí činnost nahlásí tuto skuteč-
nost příslušnému vedoucímu dotčeného pracovníka.  

(6) V případě, že dotčený pracovník nesouhlasí s přestupkem, může Etické komisi VŠTE 
podat podnět týkající se domnělého porušení etických standardů. Etická komise VŠTE 
se řídí platnou vnitřní normou. 

 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_2/


2 

 

 

(4) Dochází ke změně Přílohy č. 1, Přílohy č. 2, Přílohy č. 3. 

 
 
Změny jsou vyznačeny kurzívou.  

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o autorství textu 
Příloha č. 2 – Oznámení o nalezení shody v odevzdané práci 
Příloha č. 3 – Algoritmus procesu k odevzdání, kontrole a archivaci děl na VŠTE 
 

 

https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_1/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_2/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_3/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_1/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_2/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_3/
https://is.vstecb.cz/auth/do/vste/uredni_deska/1905433/1896422/aktualni_zneni_normy_vc_priloh/priloha_c_3/

